甘州区第四次全国文物普查领导小组办公室
关于再次征集不可移动文物线索的公告

文物普查作为国情国力调查的重要构成部分，不仅是强化国家历史文化遗产保护的重要举措，更是夯实文化遗产保护工作根基的关键环节。为全面掌握甘州区区域内不可移动文物资源状况，深入推进文物专项调查工作，切实贯彻“应普尽普、应保尽保”的工作原则，现面向社会公开征集新发现的不可移动文物线索。欢迎社会各界人士和广大市民积极参与，主动提供文物线索，携手做好文化遗产保护工作。具体事项公告如下：
一、征集范围
甘州区区域内地上、地下、水下新发现的不可移动文物。
二、征集内容
征集的不可移动文物线索主要包括以下几类：
1.古文化遗址：主要是指古代人类的居住地和生产活动的场所以及在对自然环境改造利用后遗留下来的痕迹。
2.古墓葬：主要是指埋葬古代人类形成的区域性场所。
[bookmark: _GoBack]3.古建筑：主要是指古代建造的主体尚存的建筑，例如老房子、寺庙、影壁、牌坊、桥梁等。
4.石窟寺及石刻：主要是指佛教或其他宗教信仰者在山崖中开凿的洞窟，雕刻在石头上的文字、人物、动物及图案，例如碑刻、石雕、岩画。
5.近现代重要史迹和代表性建筑：主要是指与重大历史事件、革命运动或者著名人物有关的以及具有重要纪念意义、教育意义或者史料价值的近代现代重要史迹、代表性建筑，例如会议旧址、烈士墓、纪念碑、革命人物旧宅、老供销社、老泄洪闸及引水闸、渡槽、桥梁等。
6.其他：主要是指文化景观，古猿、古人类以及与古人类活动有关的古生物化石地点，其他具有一定历史、艺术、科学价值的物质实体等。
三、征集要求
为确保线索的准确性和可靠性，请您在提供线索时按照《甘州区第四次全国文物普查新发现文物线索表》要求，提供尽可能详细的情况描述，包括名称、年代、详细地址等。
四、征集时间
自本公告发出之日起，至2025年12月15日止。
5、 联系方式
联系人及电话：李庚霖 18209410967
线索表收集邮箱：3031753667@ qq.com

甘州区第四次全国文物普查领导小组办公室
2025年12月9日

附件：
甘州区第四次全国文物普查新发现文物线索表

名 称

年 代

新发现线索类别
(请选择)

古文化遗址 □      古墓葬      □
古建筑     □      石窟寺及石刻□
近现代重要史迹及代表性建筑     □
其他       □      不能确定    □

详细地址

姓名及联系方式